
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: OV-ČJ/24073-18/ZEM 
Spisová značka: OV/4504-2018/ZEM 
  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milada Zemanová 
E-mail: zemanova@slapanice.cz 
Telefon: 533304551 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 26. února 2019 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 13/2019 

 

 

Výroková část: 

Dne 16.11.2015 podal  

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČO 26900696, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice, 

žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nazvané „OPS Tvarožná“ - podzemní 
kabelové sdělovací vedení na níže uvedených pozemcích v k. ú.Tvarožná.  

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon") na základě pověření Krajského úřadu JmK, odboru územního 
plánování a stavebního řádu ze dne 29.1.2018 č.j. JMK 9524/2018, posoudil žádost v souladu 
s ustanovením § 190 odst. 1 stavebního zákona podle § 84 až 91 stavebního zákona a na základě 
tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění 

rozhodnutí o umístění stavby 

nazvané   „OPS Tvarožná“ - podzemní kabelové sdělovací vedení délky 5 500 m 

na pozemcích parc. č. 7/1, 7/2, 7/3, 22, 43, 44, 45, 67, 115, 126/1, 129, 130/1, 131, 132, 133/1, 
134, 135/1, 136, 208/1, 211/2, 212/1, 213/1, 213/2, 217/11, 219, 223, 234, 238, 242, 255/1, 255/2, 
264, 267/3, 268/1, 281/2, 281/4, 285/2, 289, 293, 298, 328, 329/2, 329/3, 330/3, 330/4, 330/5, 
330/6, 330/7, 331/3, 333/2, 334/1, 335/2, 336, 338, 339, 340/1, 369/1, 369/2, 369/3, 370, 371, 376, 
379, 382, 385, 389, 391, 392, 394, 396, 398, 399, 401, 404, 405, 407, 409/1, 412, 413/1, 416, 419, 
493, 499/2, 503/1, 506/1, 511, 515/4, 520, 527/1, 529, 530/4, 531, 532/1, 532/2, 532/3 547, 554, 
570/1, 570/2, 571, 573/1, 574/2, 575, 577/1, 579, 581, 583/1, 585/1, 588/1, 590, 596/1, 604/2, 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

2 
 

604/3, 607/1, 607/3, 608/2, 609/2, 610/2, 610/4, 611/2, 612/2, 613/2, 620/2, 620/3, 621/1, 621/2, 
621/4, 623/4, 624, 625, 626/2, 626/4, 627/4, 633/2, 647, 681, 684/1, 686, 687, 688/1, 690, 699/1, 
701/1, 760, 762, 764, 765/1, 766/22, 766/23, 770, 771, 772, 791/2, 1066/7, 1066/8, 1066/10, 
1066/18, 1066/21, 1070/3, 1097/3, 1097/14, 1116/68, 1116/70, 1116/72, 1116/104, 1116/85, 1158, 
1159/1 v k. ú. Tvarožná.  

 

Popis stavby: 

Jedná se o stavbu komunikačního vedení veřejné komunikační sítě dle zákona č. 127/2005 Sb. 
zákon o elektronických komunikacích. 
Stavební pozemky byly vybrány s ohledem na účel, ke kterému stavba bude sloužit, stávající 
územní plán i majetkoprávní vztahy.  
Stavba je určena pro připojení občanů, firem a institucí obce Tvarožná k celosvětové síti internet, 
kabelové televizi, pevné telefonní lince. 
Stavba se skládá ze souboru chrániček, kabelů a spojovacích prvků, které v souhrnu tvoří základ 
veřejné komunikační sítě. V navržených trasách budou položeny optické trubky HDPE 40mm, 
HDPE trubky 20mm, HDPE mikrotrubičky 14mm, 12mm, 10mm a 6mm. Spojování jednotlivých 
technologických návinů a dílčích úseků bude prováděno spojkami GABOCOM. Optické trubky 
budou spojeny v jeden funkční celek v podzemních kabelových komorách GEWISS, CARSSON a 
ZICHS s pochůzným víkem o nosnosti min. 2000 kg. 
Po pokládce optických trubek i komor a realizaci spojek bude provedena kontrola tlakotěsnosti a 
kalibrace každého úseku. V případě zjištěné závady bude poškozené místo optické trubky 
vyříznuto a opraveno. Po realizaci bude celá trasa geodeticky zaměřena včetně všech spojovacích 
prvků. 
Do jednotlivých optických trubek bude za pomoci technologie Cable - jet instalován (zafouknut) 
optický kabel. Spojení jednotlivých optických tras a zakončení kabelů bude provedeno technologií 
optických svarů. Mechanická ochrana bude zajištěna montáží optických spojek. Tyto spojky a 
dostatečné kabelové rezervy budou umístěny v kabelových komorách. Všechny realizované sváry 
budou následně měřeny. Rovněž bude prováděno závěrečné měření parametrů optické trasy. 

Výkopy, ve kterých budou uloženy plastové trubky HDPE a PE pro optické kabely budou 
provedeny s ohledem na to, že tyto trubky lze ohýbat pod poloměrem minimálně 2m (HDPE 
40mm) respektive 0,5m (PE 20mm, 14mm, 12mm). Veškeré změny trasy budou respektovat tuto 
podmínku. 
Před zahájením výkopových prací dodavatel zabezpečí vytyčení všech stávajících podzemních 
sítí. Vzdálenost plastových trubek a ostatních inženýrských sítí bude dodržena dle ČSN 33 4050, 
ČSN 73 6005, a v terénu budou prováděny výkopy s ohledem na tyto stávající sítě. 
Současně je investor povinen dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích s 
vlastníky pozemků před zahájením stavby uzavřít písemnou dohodu o zřízení věcného břemene k 
dotčenému pozemku za jednorázovou úhradu či obdobnou smlouvu. ^ 
K ochraně podzemních vedení před mechanickým poškozením a ke snížení nežádoucích ovlivnění 
jednotlivých vedení navzájem budou při souběhu a křížení mezi vedeními dodrženy minimální 
dovolené vodorovné a svislé vzdálenosti  dle ČSN 73 6005. 
Zemní práce v intravilánu budou prováděny v následujícím pořadí: vytyčení stávajících sítí v 
předpokládané trase nového vedení, vytyčení navrhované nové trasy podle vytyčených stávajících 
sítí, sejmutí drnu v tloušťce 150 mm, provádění vlastního výkopu (ručně nebo v místech, kde 
nejsou ochranná pásma inženýrských sítí strojově - výkopek bude uložen souběžně s rýhou) šířka 
100 - 300 mm, krytí minimálně 600 mm (volný terén), minimálně 500 mm (chodník), provedení 
kabelového lože (prosátá zemina nebo písek fr. 0 - 4), uložení plastových trubek HDPE, provedení 
zásypu po vrstvách 200 mm (s položením ochranných prvků -výstražná folie oranžové barvy) 
včetně strojního hutnění. Povrch kabelové rýhy bude uveden do původního stavu. Kolem sloupů 
veřejného osvětlení musí být zachována podmínka pro jejich ochranu. Jestliže nelze minout sloup 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

3 
 

ve vzdálenosti 800 mm, musí být telekomunikační vedení uloženo do chráničky a hrana chráničky 
musí být od sloupu vzdálena min. 350 mm. 
Přechody zpevněných vozovek, chodníků, vjezdů a dráhy budou provedeny řízenými i neřízenými 
protlaky, v místech budoucích vjezdů a zpevněných ploch, které mají již naplánovanou polohu, 
budou HDPE trubky a kabely uloženy v ochranných rourách Kopoflex nebo HDPE. V místě, kde 
dochází ke křížení vodovodních řadů a stok v komunikaci, bude proveden prořez komunikace tak, 
aby začátek propichu včetně startovací jámy byly mimo ochranné pásmo těchto sítí. Konkrétní 
řešení jednotlivých křížení je popsáno v grafické části dokumentace. 
Trasa optického kabelu bude provedena v souladu s požadavky jednotlivých správců sítí, 
dotčených orgánů, organizací státní správy a ostatních dotčených stran její trasa bude upřesněna 
po vytyčení sítí. Veškeré řešení provedené nad rámec projektové dokumentace musí 
stavbyvedoucí zapsat do stavebního deníku i s odsouhlasením dotčených stran před započetím 
výkopových prací. 
Křížení DVT Tvaroženský potok: 
V rámci stavby dojde ke křížení DVT Tvaroženský potok. Křížení se nachází v intravilánu obce 
Tvarožná. Na každou stranu bude proveden výkop montážních jam o rozměrech 200x100x150cm. 
Montážní jámy budou umístěny minimálně 2 metry od břehové hrany a 1,4 metry pod stávajícím 
dnem. Z montážních jam bude proveden elektronicky řízený hydraulický propich DN 130 mm. 
100cm pod spodním pláštěm trubky. Do připraveného propichu budou zpětně zataženy trubky 
HDPE 40mm. 

 
Druh a účel umisťované stavby: 

Komunikační vedení veřejné komunikační sítě, kabelová trasa je navržena v katastrálním území 
Tvarožná. Účelem stavby je připojení občanů obce Tvarožná ke komunikačnímu vedení veřejné 
komunikační sítě zajišťující služby celosvětové sítě internetu, kabelové televize a hlasových 
služeb. 

 

Druhy pozemků podle katastru nemovitostí v k. ú. Tvarožná na kterých se stavba umisťuje: 

zastavěná plocha a nádvoří - parc. č. 22, 43, 44, 45, 67, 211/2, 223, 234, 238, 242, 255/1, 255/2, 
264, 267/3, 268/1, 281/2, 281/4, 285/2, 289, 330/7, 331/3, 336, 338, 340/1, 389, 392, 
396, 399, 405, 413/1, 416, 419, 493, 511, 520, 547, 554, 571, 574/2, 575, 577/1, 579, 
581, 583/1, 588/1, 590, 625, 627/4, 690, 760, 762, 764, 1066/21, 1070/3, 

zahrada – parc. č. 115, 212/1, 213/2, 329/2, 329/3, 335/2, 339, 409/1, 499/2, 503/1, 570/1, 570/2, 
604/2, 604/3, 607/1, 607/3, 608/2, 610/2, 610/4, 611/2, 612/2, 613/2, 620/2, 620/3, 
623/4, 609/2, 626/2, 626/4, 633/2, 765/1, 

ostatní plocha – parc. č. 7/1, 7/2, 7/3, 126/1, 129, 130/1, 131, 132, 133/1, 134, 135/1, 136, 219, 
293, 298, 328, 330/6, 333/2, 369/1, 369/2, 369/3, 370, 371, 376, 379, 382, 385, 391, 
394, 398, 401, 404, 407, 412, 506/1, 527/1, 529, 530/4, 531, 532/1, 532/2, 532/3, 
573/1, 585/1, 621/1, 621/2, 621/4, 647, 681, 684/1, 686, 687, 688/1, 699/1, 701/1, 771, 
772, 1066/7, 1066/8, 1066/10, 1066/18, 1097/3, 1097/14,1116/104, 1116/68, 1116/70, 
1116/72, 1116/85, 1158, 1159/1  

orná půda – parc. č. 208/1, 213/1, 217/11, 330/3, 330/4, 330/5, 334/1, 515/4, 596/1, 770, 766/22, 
766/23, 

trvalý travní porost – parc. č. 624, 

vodní plocha – parc. č. 791/2  

 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

4 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků 
a staveb, případně jejich část, ke kterým mají vlastnická nebo jiná práva účastníci územního řízení 
vymezení v odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČO 26900696, Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna. 
 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích dle situačních výkresů 1 - 14/II v měř. 
1 : 500, které jsou součástí projektové dokumentace, přehledná situace -  výkres širších 
vztahů I/I v měř. 1:10000 je přílohou rozhodnutí.  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení, zpracované 
oprávněnou osobou, Ing. Petrem Kučerou, autorizovaným inženýrem pro technologická 
zařízení staveb (ČKAIT - 1201240).případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu.  

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení 
vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; 
vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení. 

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení 
příslušných technických norem. 

5. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

6. Při vlastní realizaci nesmí docházet ke znečistění přilehlých komunikací. 

7. Po dobu realizace je nutné eliminovat dopady na životní prostředí, zejména prašnost, která je 
vyvolána jak vlastními pracemi, tak provozem vozidel stavby (skrápění, zakrývání, omezení 
ukládání sypkých materiálů, zejména jemných frakcí, očista vozidel před výjezdem mimo 
stavbu atd.) vzhledem k vysoké škodlivosti prašných částic (PM01). 

8. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 
stavebního zákona.  

9. Výkopy budou řádně zabezpečeny, za špatné viditelnosti a v noci označeny osvětlením a po 
dokončení bude povrch uveden do původního stavu. 

10. K nemovitostem bude zajištěn řádný a bezpečný příchod. 

11. Při realizaci musí zůstat zachován průjezd pro požární vozidla, vozidla záchranné služby, 
pohotovostní služby apod. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

5 
 

12. Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a protokolárně předány 
jejich vlastníkům a správci toku. 

13. Stavba na zemědělsky obhospodařovaných pozemcích bude prováděna po dohodě s nájemci 
pozemků v souladu jejich agrotechnickými podmínkami.  

14. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu, dotčená silnice nesmí být znečištěna nebo poškozena, na komunikaci nesmí být bez 
povolení silničního správního úřadu prováděny stavební práce a umísťovány žádné věci, 
zařízení ani materiál. Provádění stavebních prací v silničním pozemku silnice II. a III. třídy 
musí být podle ust. § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích 
povoleno silničním správním úřadem. O povolení požádá investor stavby v dostatečném 
předstihu před zahájením prací příslušný silniční správní úřad (Městský úřad Šlapanice, odbor 
výstavby), po předchozím souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace (SÚS JmK, oblast 
Brno, Ořechovská 35, Brno) a Policie ČR (Policie ČR, KŘ JmK, SP Dl Brno- venkov). 

15. V případě, že bude provoz na dotčené silnici III. třídy částečně nebo úplně uzavřen, je nutné v 
souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádat o povolení uzavírky příslušný 
silniční správní úřad MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, SSÚ. 
V tomto případě je také nutné zažádat o stanovení přechodné úpravy provozu (dopravního 
značení) - MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, SSÚ, k němuž je nutné doložit stanovisko Policie 
ČR (KŘ JmK, SP Dl Brno-venkov,) dle st. § 77 z. č. 361/2000 Sb., v platném znění. 

16. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanoviscích a závazných stanoviscích dotčených 
orgánů:  

a) vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 9.9..2015 č.j. OŽP-ČJ/46314-
15/SMM zejména: 

- Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že 
vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím 
použitím nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina 
bude použita na jiných stavbách (pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého bude patrno, že jsou splněny stanovené limity. Rozbory 
včetně původu zeminy budou doloženy u kolaudace. 

- Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a 
kategorie. V případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není 
třídění nebo oddělené shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě 
souhlasu k upuštění od třídění vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP. Stavební odpady nelze 
zařadit pod katalogovým číslem 200307 - objemný odpad.  

- Jakékoliv změny v tomto záměru je třeba opět předložit k posouzení OŽP 

b) souhlasu odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 16.10.2015 č.j. OŽP-ČJ/56773-
15A/2015 (ZPF) zejména: 

A)  Souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu se vztahuje na 
níže uvedené pozemky: 

v k. ú. Tvarožná - parc. č. 208/1, 213/1, 217/11, 330/3, 330/4, 330/5, 334/1, 515/4, 596/1, 
770, 766/22, 766/23,115, 212/1, 213/2, 329/2, 329/3, 335/2, 339, 409/1, 499/2, 503/1, 
570/1, 570/2, 604/2, 604/3, 607/1, 607/3, 608/2, 610/2, 610/4, 611/2, 612/2, 613/2, 620/2, 
620/3, 623/4, 609/2, 626/2, 626/4, 633/2, 765/1, 

B) Návrh opatření k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu: 

1. Investor projedná trasu se všemi vlastníky, případně nájemci (jsou-li předmětné pozemky v 
užívání zemědělské organizace, SHR apod.), dotčených zemědělských pozemků, opatří 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

6 
 

žádost jejich souhlasem a dohodne s uživateli pozemků termín prací před zahájením 
výstavby, aby nedošlo ke škodám na úrodě. 

2. Investor zajistí na vlastní náklad řádné provedení skrývky ornice vč. zúrodnění schopného 
podorničí do hloubky cca 0,65 m (podle aktuálního stavu v místě výkopu - jedná se 
převážně o hluboké půdy) s odděleným ukládáním kulturní vrstvy půdy a podorniční vrstvy 
půdy. Kulturní vrstva půdy bude uložena vedle výkopu a za ní podorničí, příp. na druhé 
straně výkopu. Výkop je šířky 1 0 -3 0  cm, celková šíře záboru bude minimalizována na 
pruh o šířce cca 50 cm. 

3. Při provádění stavby nesmí dojít k úniku cizorodých látek do půd náležejících do ZPF. 

4. Při zpětné rekultivaci musí investor dbát na to, aby nedošlo k promísení ornice s podorniční 
vrstvou, a tím k jejímu znehodnocení. Před uvedením do původního stavu provede sběr 
kamení. 

5. Celková doba stavby vč. zpětné rekultivace nesmí překročit 12 měsíců od zahájení prací, 
které je možné realizovat ode dne platnosti rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů 
(stavební zákon). Bude-li překročena uvedená lhůta, je třeba před jejím uplynutím požádat 
orgán ochrany ZPF o dočasné vynětí půdy ze ZPF. Stavba by měla být prováděna, pokud 
možno, mimo vegetační období. 

6. Ukončení akce investor oznámí orgánu ochrany ZPF a zajistí protokolární předání 
dotčených pozemků vlastníkům (v příp. že nedojde k jejich odkoupení). 
 

17. Budou dodrženy požadavky uvedené ve vyjádřeních jednotlivých vlastníků sítí technického 
vybavení:  

a) vyjádření CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 18.7.2018 č.j. 
665187/18 zejména: 

- Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

- Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

- Stavebník je povinen dodržet podmínky, které byly stanovené POS ve Všeobecných 
podmínkách ochrany SEK. 

- Dbát zvýšené opatrnosti při práci, aby během stavby nedošlo k poškození SEK.; řídit se 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

- Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 
je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

- Pro účely přeložení SEK je Stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.  

b)   vyjádření Grid Services s.r.o. za GasNet s.r.o. ze dne 9.10.018 zn. 500179121 zejména: 

V zájmovém území stavby se nachází tato plynárenská zařízení a plynovodní přípojky: 

-  NTL plynovody a přípojky, VTL plynovod DN 500, PN40, zařízení protikorozní ochrany PKO 
SKAO, regulační stanice  VTL  RS Tvarožná u hřiště. 

- Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ, v případě potřeby ověřit ručně 
kopanými sondami a během stavby bude provedena pracovníkem GridServices kontrola PZ 
před záhozem. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

7 
 

- Při souběhu, křížení inž. sítí při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005, TPG 702 
04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou. 

- Souběh a křížení telekomunikačního vedení s NTL plynovody/přípojkami bude proveden v 
souladu s ustanovením ČSN 736005 (obrysové vzdálenosti):  

křížení: 0,1 m , souběh: 0,4 m 

- V obci jsou provozovány NTL plynovody s asfaltovou izolací. V rámci kontroly splnění 
podmínek uvedených v tomto stanovisku budou prováděna na základě výzvy realizační firmy 
kontrola stavu neporušenosti asfaltově izolace (ve všech místech křížen. 

- V ochranném pásmu NTL plynovodů a přípojek budou veškeré zemní práce prováděny 
výhradně ručním způsobem. Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy 
plynárenského zařízení, bude zpracována PD přeložek plynárenských zařízení. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu 
měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek. 

- Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být 
vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz plynárenských zařízení a 
přípojek. 

VTL PLYNOVOD: 

- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a sdělovacím kabelem (trubkou HDPE) při 
křížení je 0,3 m; 

- optický kabel (trubka HDPE) se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m 
od plynovodu na obě strany; 

- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a sdělovacím kabelem (trubkou 
HDPE) při souběhu jsou 2 m; 

- nad optický kabel (trubku HDPE) v místech styku s VTL plynovodem položit výstražnou fólii; 

- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od 
plynovodu) provádět zásadně ručně; 

- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 

- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 

- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 

- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 15 m od 
VTL plynovodu  

- po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 
vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 
ohraničit výstražnou páskou); 

Regulační stanice (RS): 

Požadujeme dodržet následující podmínky: 

- Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a 
bezpečnostní pásmo 10 m od půdorysu objektu všemi směry. 

- Ochranné pásmo kabelových přípojek NN upravuje § 46 a je 1 m. Projekty staveb a veškeré 
činnosti v okolí RS (vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením tohoto 
zákona. 

- Při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení. Je nutné dodržet prostorovou 
normu ČSN 73 6005, energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

- V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

8 
 

další stavby (stavební buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební 
mechanizmy. 

- Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, 
stavební mechanizace atd.). 

- Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního 
pásma - zákaz kouření a manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS 
všemi směry. 

- Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GridServices, s.r.o.(obsluha RS) bezproblémový a 
bezpečný příjezd a přístup k RS (TPG 605 02). 

- Stavební činností, popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS, 
oplocení a nenarušit jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající 
okolní terén a zejména místní komunikaci do původního stavu tak, aby byl zachován 
bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému plynovému zařízení. 

- pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem plynárenského zařízení, popř. k 
odpojení přívodu sítě NN během stavby je dodavatel - investor povinný neprodleně informovat 
zaměstnance GridServices, s.r.o.- pohotovostní linka, tel. 1239 (v tomto případě nepřetržitá 
dodávka el. energie je nezbytná pro provoz technologie RS). 

ZAŘÍZENI PKO: 

- Jedná se o stanici katodické ochrany SKAO Tvarožná, která se skládá z kiosku, přípojky 
elektro NN, anodového uzemnění, kabelů k VTL plynovodu a k anodovému uzemnění. 

Požadujeme proto dodržet následující podmínky; 

- Ochranné pásmo v zemi uložených kabelů, dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46, je 1 m na 
každou stranu od krajního kabelu. 

- Ochranné pásmo anodového uzemnění, a ostatních technologických objektů dle zákona č, 
458/2000 Sb. § 68, je 4 m na všechny strany od půdorysu. 

- Požadujeme dodržet ČSN 73 6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení). 

- Pokud dojde během stavby k poškození plynárenského zařízeníje dodavatel-investor povinen 
neprodleně informovat zaměstnance GridServices, s.r.o.  

- Před záhozem v exponovaných místech přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o., s.r.o. ke 
kontrole dodržení výše uvedených podmínek. 

- Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti. 
 

c)  vyjádření Vodárenské a.s. ze dne 23.7.2018 č.j. BV/3486/2018-MV a ze dne 23.7.2018 č.j. 
BV/3737/2015-Sve zejména: 

1. Oznámit zahájení zemních prací 14 dní předem na VAS provozní oučasně s objednávkou na 
vytýčení dotčených sítí. 

2. Kabelové vedení je třeba v souběhu s vodovodem, kanalizací, ovládacím kabelem a silovým 
kabelem NN umístit do takové vzdálenosti, aby nebránilo snadnému provádění jejich oprav 
eventuálně rekonstrukcím. Min. vzdálenost dle ČSN 73 6005 " Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení" můžeme respektovat pouze při kříženi eventuálně v mimořádně 
stísněných podmínkách. Dále je třeba, aby v místech křížení silového kabelu NN, ovládacího 
kabelu, vodovodního a kanalizačního potrubí byla ochranná konstrukce kabelu řešena tak, aby 
práce prováděné na námi provozovaných zařízeních nenarušily statickou funkci kabelu (vložit 
kabel do chráničky). 

3. Při návrhu umístění trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo vodovodního a 
kanalizačního potrubí, které je stanoveno 1,5 m do DN 500 včetně, nad DN 500 je stanoveno 
2,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

9 
 

4. Při prováděni zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození silového kabelu NN, 
ovládacího kabelu, vodovodního ani kanalizačního potrubí nebo omezení jejich 
provozuschopnosti. V tomto prostoru není také dovoleno vysazovat stromy nebo okrasné 
dřeviny a provádět terénní úpravy, snižování nebo zvyšování terénu bez odsouhlasení na 
příslušném provozním středisku VAS. 

5. Přizvat zástupce provozního střediska Pozořice tel. 544 226 084 ke kontrole neporušenosti 
silového kabelu NN, ovládacího kabelu, vodovodního a kanalizačního potrubí před zásypem, 
O výsledku kontroly bude proveden zápis do stavebního deníku stavby. Dojde-li k poškození 
vodovodu, kanalizace, ovládacího kabelu nebo silového kabelu NN, musí být neprodleně 
opraveny odbornou firmou (dle požadavků VAS), na vlastní náklady firmy, která prováděla 
stavební činnost. 

6. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u 
příslušného stavebního úřadu. 

7. Další podmínky dle požadavků vedení provozního střediska. 
 

d)  vyjádření E.ON Servisní s.r.o.  za E.ON Distribuce a.s. ze dne 11.9.2015 zn. D8610-16263350 
zejména: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází nadzemní vedení VN, distribuční 
trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací vedení.  

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a 

sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo 

na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte; 

1. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné 

trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 

pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu 

ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECZR. 

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

zařízení stanoveno jinak. 

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k 
narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz 
zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN 
EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení; 

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el. zařízení. 

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD. 

e)      souhlasu E.ON Česká republika s.r.o. ze dne 11.9.2015 zn. T13819-16080179 zejména: 

ECZR jako zástupce ECD souhlasí v OP zařízení distribuční soustavy - nadzemní vedení VN 
distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, sdělovací 
podzemní vedení - při splnění podmínek: 
1) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 

souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 

znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

10 
 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3) V případě narušení statiky PB, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady 
investora. 

4) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 
možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací 
povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů 
zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 

5) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím 
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

6) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

7) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 

8) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

9) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

- provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

- u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

- u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 

11) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 

12) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, 
podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou 
Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 
příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP 
nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována s útvarem 
Správa sítě VVN. 

Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Správa 
přenosů dat a radiové sítě. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

11 
 

13) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům 
v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 
kalendářních dnů předem.  

f)   stanovisko Správy a údržby silnic JmK p.o.k. ze dne 16.9.2015 zn. 16401/2015 a doplněný  
dne 30.12.2018  zejména: 

Při styku kabelu se silnicí ve vlastnictví Jihomoravského kraje požadujeme dodržení 
následujících podmínek: 

- Veškeré křížení sítě se silnicí Ill.třídy požadujeme provést bezvýkopovou technologií, bez 
narušení krytu a konstrukce vozovky. Hloubku uložení vedení v chráničce požadujeme min. 
l,5m pod niveletou vozovky. Ukončení chráničky požadujeme min. 0,5m za hranou silniční 
příkopy, paty svahu nebo obrubníkem. 

- Montážní jámy nesmí zasahovat do silničního tělesa. 

- V místě souběžného vedení kabelu s krajskou komunikací v zástavbě obcí požadujeme 
umístění sítí mimo těleso komunikace do chodníků příp. zelených pásů tak, aby ochranné 
pásmo vedení nezasahovalo do silničního tělesa, které sahá 0,6m za vnější hranu silniční 
příkopy nebo paty svahu. 

- úseku mimo zástavbu požadujeme kabel situovat mimo silniční těleso. Dle zákona č. 13/1997 
Sb., § 36,odst. 2 nesmějí být vedení umísťována tělese komunikace ani na silničních 
pomocných pozemcích. 

- U mostních objektů nebo propustků požadujeme dodržení minimální vzdálenost vedení od 
objektů a to 5,0m. 

- Případný jakýkoliv zásah do tělesa komunikace je nutné s námi předem projednat. 

- Při vlastním provádění prací v blízkosti komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost silničního 
provozu, materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečistění komunikace. 

- Případné jakékoliv poškození silničního tělesa při realizaci této stavby bude neprodleně 
opraveno na náklady investora. 

- Terén v okolí komunikace bude po skončení prací upraven a budou odstraněny případné 
zbytky stavebního materiálu. 

- Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací a úpravy terénu v okolí 
komunikace. 

- Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SÚS JmK (objekty 
odvodňovacího systému), požadujeme přizvat ke kontrole zařízení před jejím zpětným 
zakrytím. 

- Před zahájením zemních prací v blízkosti silniční sítě ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
požadujeme písemné ohlášení prací. 

g)   vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 15.8.2018 zn. PM-17003/2018/5203/IN zejména: 

Stanovisko správce povodí a přímého správce DVT Tvaroženský potok: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje [ustanovení § 24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů] je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemickěho stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených  

Útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a 
že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

12 
 

nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem, za podmínek správce toku: 

1. Nově požadujeme ověřit bezkoliznost stavby s připravovaným pročištěním koryta potoka 
přes náves - prostředky obce Tvarožná. 

2. Případné změny v dokumentaci, mající za následek dotčení toku, požadujeme předem 
projednat. 

3. Přímý správce toku, tj. Povodí Moravy, s. p. - provoz Brno bude přizván k vytyčení stavby u 
toku, k provedení protlaku a k dokončené stavbě. 

4. Během stavby v blízkosti toku musí být dodrženy obecné zásady ochrany podzemních a 
povrchových vod před znečištěním zejména ropnými látkami. 

5. Nejpozději před závěrečnou kontrolní prohlídkou musí být přímému správci předán výkres 
skutečného provedení protlaku potvrzený zhotovitelem. 

Upozorňujeme: 
• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
• Stavbou nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových a podzemních vod ani ke 
zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

18. Dotčené území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Proto je 
povinností investora již v době přípravy stavby tento záměr oznámit Archeologickému ústavu 
AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu. O jeho podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena 
dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 21 - 22 zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn 
při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění 
výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 
odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), příslušný 
stavební úřad a orgán státní památkové péče. Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná k 
tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu). 

19. Stavbu lze dle § 119 stavebního zákona užívat na základě kolaudačního souhlasu, k žádosti 
bude dle § 121 stavebního zákona doloženo zejména: 

- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud došlo ke změně, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl pořízen, 
- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- potvrzení správců sítí o provedení kontroly sítí před jejich záhozem, 
- přejímky inženýrských sítí  
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle § 156 

stavebního zákona, 
- doklady o zneškodnění odpadů vzniklých při realizaci stavby, 
- vytyčovací výkres stavby, 
- geometrické zaměření stavby, 
- výsledky předepsaných zkoušek a měření 
- souhlasná stanoviska dotčených orgánů k uvedení stavby do užívání  - OŽP MěÚ  

Šlapanice. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

13 
 

Odůvodnění 

Dne 16.11.2015 podal VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IČO 26900696, Nádražní č.p. 1178/7, 664 
51  Šlapanice, žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nazvané „OPS Tvarožná“ 
- podzemní kabelové sdělovací vedení na pozemcích v k. ú.Tvarožná u úřadu městyse Pozořice, 
stavebního úřadu. 

Uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Dne 1.1.2018 nabyl účinnosti zákon č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. Podle bodu 10., ČI. II Přechodná ustanovení, zákona č. 225/2017 Sb. platí, že 
správní řízení, která nebyla pravomocně ukončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, 
dokončí stavební úřad podle dosavadních právních předpisů tj. ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platném a účinném do 31.12.2017. 

Navrhovaná stavba je stavbou telekomunikačního zařízení dle zákona č. 127/2005 Sb. (Zákon o 
elektronických komunikacích) provozovaná ve veřejném zájmu a vyžaduje pouze rozhodnutí o 
umístění stavby. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky dané tímto zákonem. Žadatel 
vykonává činnost podnikatele v elektronických komunikacích na základě osvědčení Českého 
telekomunikačního úřadu č. 1997 ze dne 7.5.2007. Navrhovatel nemá vlastnické právo k dotčeným 
pozemkům, dle ustanovení § 86 odst. 3 stavebního zákona není třeba dokládat souhlas vlastníka 
pozemku, neboť pozemek lze vyvlastnit.   

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, a těmito stanovisky 
dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků řízení: 

- usnesení KÚ JmK, OÚPSŘ ze dne 29.1.2018 č.j. JMK 9524/2018 o pověření k projednání a 
rozhodnutí ve věci, předání spisového materiálu 7.3.2018 

- vyjádření odboru životního prostředí KÚ Jm kraje ze dne 13.8.2018 zn. JMK 116406/2018 

- vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 9.9.2015 č.j. OŽP-ČJ/46314- 
15/SMM 

- souhlas odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 16.10.2015 č.j. OŽP-ČJ/46773- 
15/VID  (ZPF) 

- rozhodnutí odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 14.10.2015 zn. OŽP-ČJ/56776-
15/SKR (§ 17 vodního zákona)  

- vyjádření odboru výstavby, oddělení územního plánování a PP ze dne 3.8.2018 č.j. OV-
ČJ/50388-18/NOV a ze dne 10.1,2019 

- vyjádření odboru výstavby, oddělení ÚP a památkové péče ze dne 16.7.2018 č.j. OV-
ČJ/98088-18/ROT 

- rozhodnutí odboru výstavby, silniční správní úřad MěÚ Šlapanice ze dne 11.11.2015 č.j. OV-
ČJ/57972-15/MAD (ZUK)     

- rozhodnutí OÚ Tvarožná ze dne 8.8.2018 č.j. 550/18/Tv (ZUK) 

- vyjádření obce Tvarožná ze dne 17.9.2015 č.j. 570/15/TV 

- vyjádření Správa a údržba silnic JmK ze dne 16.9.2015 zn. 13458/2018 vč. prodloužení 
z 21.9.2018 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, OOÚZa PNI ze 
dne 14.8.2015 sp. zn. 58629/2015-8201-OÚZ-BR a ze dne 22.7.2018 ev. č. 498/7/860/2017-
1150 

- vyjádření Povodí Moravy, s.p., 2.9.2015 zn. PM041423/2015-203/IN a ze dne 15.8.2018 zn. 
PM-17003/2018/5203/IN,  



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

14 
 

- vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o  za GasNet s.r.o. ze dne 31.8.2015 zn. 5001162629 a 
ze dne 9.10.2018 zn. 5001791212 

- vyjádření CETIN – Česká telekomunikační infrastruktura a.s ze dne 23.7.2015 č.j. 651244/15 
a ze dne 18.7.2018 č.j. 665187/18  

- vyjádření Vodárenské a.s. ze dne 30.7.2015 č.j. BV/3737/2015-Sve a prodloužení ze dne 
23.7.2018 č.j. BV/3486/2018-MV 

- vyjádření E.ON Servisní, s.r.o ze dne 6.8.2015 zn. L14369.16072759 a ze dne 12.7.2018 zn. 
D8610-16263355  

- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o ze dne 11.9.2015 zn. T13819-16080179   

- plná moc k zastupování ze dne 27.4.2017 a její zpětvzetí dne 10.12.2018. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje prověřil uvedenou dokumentaci v 
rámci přenesené působnosti a v rozsahu své věcné příslušnosti s tímto závěrem: 

- ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), záměr nenaplňuje definici předmětu 
posuzování a není nutné podrobit zjišťovacímu řízení, neboť záměr svým charakterem a 
umístěním nevyvolává závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví.  

- z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů záměr nemůže mít vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, 
a vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací zcela mimo území prvků soustavy 
Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů ochrany. Současně orgán 
ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody a 
krajiny, které by mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný OŽP 
KÚ JmK. 

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice prověřil předložený záměr v rámci přenesené působnosti 
a v rozsahu své věcné příslušnosti  

- jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil předložený záměr podle ust. § 18 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen vodní 
zákon) a vydal rozhodnutím souhlas dle 17 vodního zákona. 

- jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, (dále 
jen zákona o ochraně ZPF), byl vydán souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podle 
 § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF,  

- nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné orgánem státní 
správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), 

- záměr se nedotýká zájmů chráněných orgánem ochrany přírody a krajiny, u nichž je k 
výkonu státní správy příslušný pověřený obecní úřad a obecní úřad obce s rozšířenou 
působností ve smyslu ustanovení §§ 76 odst. (2) a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění,  

- se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění,  

- nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti ochrany 
ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

15 
 

Po pověření stavebního úřad MěÚ Šlapanice projednáním ve věci si tento opatřením ze dne 
16.4.2018 požádal o součinnost odbor výstavby, oddělení ÚP a PP jako orgánu územního 
plánování, neboť mu nebyly dostatečně známy poměry v území a územní plán obce Tvarožná. Na 
základě vyjádření odboru výstavby, oddělení územního plánování a PP ze dne 3.8.2018 č.j. OV-
ČJ/50388-18/NOV, kde bylo konstatováno, že část stavby v lokalitě Šmánesy není v souladu 
s platným územním plánem obce Tvarožná, žadatel změnil část trasy tak, aby byla v souladu 
s územní plánem, což si stavební úřad ověřil u OV MěÚ Šlapanice, OÚP dne 10.1.2019.   

Trasa vedení OPS dle projektové dokumentace doložené k žádosti dne 16.11.2015 byla na 
základě vyjádření OV OÚP MěÚ Šlapanice změněna a žadatel také změnil ještě další části trasy. 
Nové situační výkresy se změněnou trasou vedení OPS byly doloženy  dne 17.8.2018. 

Okruh účastníků řízení vymezil stavební úřad MěÚ Šlapanice s ohledem na předpokládaný vliv 
stavby na její okolí zejména s přihlédnutím na její charakter, výšku, hmotu, vliv na okolí a odstupy 
od hranic sousedních pozemků. Z těchto hledisek pak přiznal postavení účastníka řízení níže 
uvedeným včetně vlastníků příp. správců inženýrských sítí. 

V oznámení o zahájení řízení ze dne 27.1.2016 č.j. StÚ 1920/2015-5-Va-ÚŘUS-Oun a dalších 
opatřeních v prvním projednávání u stavebního úřadu městyse Pozořice a Krajského úřad JmK, 
OÚPSŘ, byli uvedeni účastníci určení dle § 85 dle původního vedení trasy. Stavební úřad MěÚ 
Šlapanice nově vymezil okruh účastníků dle upravené trasy.  

O tom, že někteří účastníci již nemají toto právní postavení nebo se jim změnilo (např. z dotčených 
parcel jsou sousední) nemusí stavební úřad rozhodovat a správní orgán není povinen vydávat o 
tom usnesení, v případech, kdy není třeba provádět jakákoliv právní hodnocení nad rámec prosté 
aplikace normy tj. ustanovení § 85 stavebního zákona, tedy v situaci, kdy je účastenství řešeno 
přímo v zákoně.  

Práva a oprávněné zájmy dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

Účastníci řízení určeni dle § 85 stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 
- § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona - žadatel 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna 

- § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn  

Obec Tvarožná, Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná 

 
- § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

požadovaným záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě)  

Obec Tvarožná, č.pop. 40, 66405 Tvarožná – parc. č. 771, 770, 772, 624, 647, 699/1, 701/1, 
681/1, 684/1, 791/2,686, 687, 255/2, 255/1, 223, 133/1, 132, 134, 130/1, 131, 129, 7/1, 7/2, 
699/1, 765/1, 764, 688/1, 135/1, 136, 328, 219, 369/2, 369/1, 370, 371, 298, 293, 531, 530/4, 
529, 532/3,  532/2,  573/1, 1066/101066/7, 1066/8, 621/2, 621/4, 621/1, 620/2, 620/3, 613/2, 
612/2, 611/2, 610/4, 609/2, 608/2, 607/3, 604/3, 6097/14 

BONAGRO a.s. Jiříkovická 340, 66408 Blažovice– parc. č. 1116/85 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno - SÚS JmK – parc. č. 126/1, 1158  

K & K servis s.r.o., Tvarožná 379, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1116/68, 1116/70, 1116/72 

Římskokatolická farnost Tvarožná, Tvarožná 39, 664 05 Tvarožná – parc. č. 7/3 

Tělovýchovná jednota Sokol Tvarožná z.s., Tvarožná 206, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1097/3 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha – 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

16 
 

parc. č. 1159/1, 532/1 

Pavel Barták, Tvarožná 314, 664 05 Tvarožná– parc. č. 590  

Růžena Bartáková, Tvarožná 314, 664 05 Tvarožná– parc. č. 590 

Radmila Bartáková, Tvarožná 346, 664 05 Tvarožná– parc. č. 285/2 

Svatova Benešová, Tvarožná 69, 664 05 Tvarožná– parc. č. 45 

Emil Blahák, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná – parc. č. 335/2 

Alena Blaháková, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná – parc. č. 335/2 

Jiří Blahák, Tůmova 2371/4, Brno - Žabovřesky, 616 00 Brno - parc. č. 335/2 

Ing. Zbyněk Brtník, Tvarožná 377, 664 05 Tvarožná – parc. č. 604/2 

Lucie Brtníková, Tvarožná 377, 664 05 Tvarožná – parc. č. 604/2  

Marie Brzobohatá, Tvarožná 261, 664 05 Tvarožná – parc. č. 762 

Jan Brzobohatý, Tvarožná 261, 664 05 Tvarožná – parc. č. 762 

Ing. Jiří Brzobohatý, Tvarožná 372, 664 05 Tvarožná – parc. č. 610/2 

Ing. Petr Buchta, Tvarožná 100, 664 05 Tvarožná– parc. č. 623/4 

Ing. Anna Buchtová, Tvarožná 100, 664 05 Tvarožná – parc. č. 623/4 

Lenka Burýšková, Tvarožná 365, 664 05 Tvarožná – parc. č. 570/2 

Ivana Čaklošová, Tvarožná 325, 664 05 Tvarožná– parc. č. 212/1 

Jiří Daněk, Tvarožná 351, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1116/104, 607/1 

Miroslava Daňková, Tvarožná 351, 664 05 Tvarožná – parc. č. 607/1 

Karel Daněk, Tvarožná 15, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1116/104 

Karel Daněk, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1116/104, 520 

Miloš Daněk, Tvarožná 353, 664 05 Tvarožná – parc. č. 264 

MUDr. Pavel Daněk, Tvarožná 134, 664 05 Tvarožná – parc. č. 570/1 

Jiřina Daňková, Tvarožná 134, 664 05 Tvarožná – parc. č. 570/1 

Tomáš Daněk, Tvarožná 302, 664 05 Tvarožná – parc. č. 575 

Eliška Daňková, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná – parc. č. 520 

Jana Daňková, Tvarožná 320, 664 05 Tvarožná – parc. č. 331/3 

Jana Daňková, Tvarožná 302, 664 05 Tvarožná – parc. č. 575 

Vladimír Dobšák, Tvarožná 326, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1070/3 

Františka Dobšáková, Tvarožná 326, 664 05 Tvarožná– parc. č. 1070/3 

Jaroslava Dostalová, Švehlova 1780/60b, 664 51 Šlapanice – parc. č. 766/22 

Jan Dvořáček, Tvarožná 332, 664 05 Tvarožná – parc. č. 213/2 

Antonie Dvořáčková, Tvarožná 332, 664 05 Tvarožná – parc. č. 213/2 

Michal Dvořák, Tvarožná 367, 664 05 Tvarožná – parc. č. 633/2 

Radka Dvořáková, Tvarožná 367, 664 05 Tvarožná – parc. č. 633/2 

Jiřina Feiková, Tvarožná 342, 664 05 – parc. č. 329/2 

Ing. Renata Filipcová, Tvarožná 336, 664 05 Tvarožná – parc. č. 234  

Milan Filipec, Tvarožná 336, 664 05 Tvarožná – parc. č. 234 

Barbora Floriánová, Tvarožná 350, 664 05 Tvarožná – parc. č. 333/2  

Veronika Floriánová, Tvarožná 350, 664 05 Tvarožná – parc. č. 333/2 

Dušan Gajdoš, Tvarožná 275, 664 05 Tvarožná – parc. č. 412 

Antonín Galle, Tvarožná 339, 664 05 Tvarožná– parc. č. 238  



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

17 
 

Jiří Galle, Tvarožná 339, 664 05 Tvarožná – parc. č. 238 

Jana Galová, Tvarožná 300, 664 05 Tvarožná – parc. č. 554 

Jana Grmolec, Tvarožná 128, 664 05 Tvarožná – parc. č. 690 

Jiří Hájek, Zahradní 1162/5a, 68301 Rousínov – parc. č. 335/2 

Veronika Hájková, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná – parc. č. 335/2 

Michal Hejduk, Tvarožná 274, 664 05 Tvarožná – parc. č. 376 

Ing. Václav Hejduk, Tvarožná 274, 664 05 Tvarožná – parc. č. 376 

Oldřich Hradský, Tvarožná 315, 664 05 Tvarožná – parc. č. 626/4  

Božena Hrnčálová, Žižkova 408, 538 54 Luže – parc. č. 369/3 

Ing. Pavel Jáger, Tvarožná 294, 664 05 Tvarožná – parc. č. 379 

Mgr.Bc. Dominika Jágerová Ondráčková, Tvarožná 294, 664 05 Tvarožná – parc. č. 379 

Jiří Kadeřávek, Tvarožná 361, 664 05 Tvarožná – parc. č. 217/11 

Eliška Kadeřávková, Tvarožná 361, 664 05 Tvarožná – parc. č. 217/11 

Karel Kachlíř, Tvarožná 297, 664 05 Tvarožná – parc. č. 340/1 

Pavel Kaláb, Tvarožná 345, 664 05 Tvarožná – parc. č. 503/1  

Rudolf Kaláb, Tvarožná 3, 664 05 Tvarožná – parc. č. 547 

Miroslava Kalábová, Tvarožná 3, 664 05 Tvarožná – parc. č. 547  

Marie Kalábová, Tvarožná 345, 664 05 Tvarožná – parc. č. 503/1 

Alena Kalužová, Tvarožná 209, 664 05 Tvarožná – parc. č. 22 

Růžena Klašková, Tvarožná 328, 664 05 Tvarožná – parc. č. 574/2 

Věra Kolářová, Tvarožná 270, 664 05 Tvarožná – parc. č. 369/3 

Iva Konečná, Tvarožná 320, 664 05 Tvarožná – parc. č. 331/3 

Ivan Konečný, Josefy Faimonové 2235/15, 628 00 Brno – parc. č. 331/3  

Vladimíra Kopecká, Tvarožná 323, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/4 

František Kopecký, Tvarožná 323, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/4 

Kopecký Miroslav, Škrobárova 2002/40, 10100  Praha – parc. č. 766/22 

Emilie Kousalová, Tvarožná 9, 664 05 Tvarožná – parc. č. 285/2 

Jan Kozel, Tvarožná 318, 664 05 Tvarožná – parc. č. 267/3 

Marie Kozlová, Tvarožná 318, 664 05 Tvarožná – parc. č. 267/3 

Renata Krajňáková, Tvarožná 295, 664 05 Tvarožná – parc. č. 416 

Jiří Kříž, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná – parc. č. 515/4 

Dana Křížová, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná – parc. č. 515/4 

Martina Křížová, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná – parc. č. 515/4  

Martin Kubica, Tvarožná 306, 664 05 Tvarožná – parc. č. 419 

Vladimír Kubín, Tvarožná 343, 664 05 Tvarožná – parc. č. 329/3  

Eva Kubínová, Tvarožná 343, 664 05 Tvarožná – parc. č. 329/3 

Josef Kunst, Tvarožná 299, 664 05 Tvarožná – parc. č. 382 

Vít Kunst, Tvarožná 299, 664 05 Tvarožná – parc. č. 382 

František Liškutín, Tvarožná 303, 664 05 Tvarožná – parc. č. 583/1 

Jaroslava Loukotová, Tvarožná 32, 664 05 Tvarožná – parc. č. 67 

Jaroslava Makešová, Tvarožná 368, 664 05 Tvarožná – parc. č. 213/1 

Jakub Malý, Tvarožná 276, 664 05 Tvarožná – parc. č. 404 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

18 
 

Aleš Marek, Tvarožná 68, 664 05 Tvarožná – parc. č. 43, 44 

Helena Marková, Tvarožná 68, 664 05 Tvarožná – parc. č. 43, 44 

František Masařík, Tvarožná 357, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/6  

Ing. Karel Masařík, Ph.D., Tvarožná 400, 664 05 Tvarožná – parc. č. 626/2 

Ludvík Mašlán, Tvarožná 185, 664 05 Tvarožná – parc. č. 511 

Ing. Václav Michal, Tvarožná 324, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/5 

Ing. Šárka Michalová, Tvarožná 324, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/5 

Jarmila Minaříková, Tvarožná 277, 664 05 Tvarožná – parc. č. 385 

Alena Mossová, Tvarožná 275, 664 05 Tvarožná – parc. č. 412 

Václav Mucha, Tvarožná 282, 664 05 Tvarožná – parc. č. 407, 405 

Božena Muchová, Tvarožná 282, 664 05 Tvarožná – parc. č. 407, 405 

Věra Müllerová, Tvarožná 283, 664 05 Tvarožná – parc. č. 413/1 

Pavel Nečas, Tvarožná 266, 664 05 Tvarožná – parc. č. 392, 394  

Bohuslav Neužil, Tvarožná 14, 664 05 Tvarožná – parc. č. 766/23 

Anna Neužilová, Tvarožná 14, 664 05 Tvarožná – parc. č. 766/23 

Jiří Obzina, Svatojánské nám. 1632/9, Šlapanice, 664 51 Šlapanice - parc. č. 389, 391 

Jarmila Odehnalová, Tvarožná 311, 664 05 Tvarožná – parc. č. 211/2 

Alois Ondráček, Tvarožná 296, 664 05 Tvarožná – parc. č. 398, 396 

Jakub Oprchal, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná – parc. č. 571 

Martina Oprchalová, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná – parc. č. 571 

Luboš Paleček, Tvarožná 272, 664 05 Tvarožná – parc. č. 579 

Karel Paulík, Tvarožná 330, 664 05 Tvarožná – parc. č. 208/1 

Božena Paulíková, Tvarožná 330, 664 05 Tvarožná – parc. č. 208/1 

Eva Pekárková, Tvarožná 276, 664 05 Tvarožná – parc. č. 404 

Vladimír Pelikán, Tvarožná 327, 664 05 Tvarožná – parc. č. 499/2 

Marie Pelikánová, Tvarožná 327, 664 05 Tvarožná – parc. č. 499/2 

Vlastimil Podsedník, Tvarožná 301, 664 05 Tvarožná – parc. č. 493 

Anna Podsedníková, Tvarožná 301, 664 05 Tvarožná – parc. č. 493 

Jiří Pokorný, Tvarožná 310, 664 05 Tvarožná – parc. č. 588/1 

Eva Prokopová, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 664 51 Šlapanice – parc. č. 766/22 

Ing. Veronika Rašovská, Tvarožná 404, 664 05 Tvarožná  – parc. č. 627/4  

Ing. Vít Rašovský, Tvarožná 404, 664 05 Tvarožná – parc. č. 627/4 

Ladislav Ryšavý, Tvarožná 265, 664 05 Tvarožná – parc. č. 339, 338 

Jana Ryšavá, Tvarožná 265, 664 05 Tvarožná – parc. č. 339, 338 

Marie Ryšavá, Tvarožná 289, 664 05 Tvarožná – parc. č. 596/1 

Jaroslav Ryšavý, Tvarožná 289, 664 05 Tvarožná – parc. č. 581, 596/1 

Josef Řičánek, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná – parc. č. 577/1 

Radim Řičánek, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná – parc. č. 577/1 

Eva Řičánková, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná – parc. č. 577/1 

Tomáš Sedláček, Tvarožná 341, 664 05 Tvarožná – parc. č. 527/1 

Jana Sedláčková, Tvarožná 341, 664 05 Tvarožná – parc. č. 289 

Vilém Sitte, Tvarožná 102, 664 05 Tvarožná – parc. č. 585/1 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

19 
 

Marie Sittová, Tvarožná 102, 664 05 Tvarožná – parc. č. 585/1 

Jana Sokopová, Tvarožná 307, 664 05 Tvarožná – parc. č. 409/1 

Hana Šálková, Tvarožná 288, 664 05 Tvarožná – parc. č. 336 

Václav Šemora, Tvarožná 347, 664 05 Tvarožná – parc. č. 261/2 

Miroslava Šemorová, Tvarožná 347, 664 05 Tvarožná – parc. č. 261/2 

Jiří Šimeček, Štítného 1166/36, Brno - Líšeň, 628 00 Brno – parc. č. 334/1 

Václav Šlezinger, Tvarožná 322, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/3 

Zdeňka Šlezingerová, Tvarožná 322, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/3 

Ing. Pavel Štourač, Tvarožná 371, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1066/21 

Jana Štouračová, Tvarožná 371, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1066/21 

Zdeněk Šubrt, Tvarožná 360, 664 05 Tvarožná – parc. č. 1066/18 

Františka Švábenská, Tvarožná 263, 664 05 Tvarožná – parc. č. 760 

Stanislav Švábenský, Tvarožná 263, 664 05 Tvarožná – parc. č. 760 

Radoslav Švehla, Tvarožná 279, 664 05 Tvarožná– parc. č. 389, 391 

Erik Titz, Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná – parc. č. 401, 399 

Karel Titz, Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná – parc. č. 401, 399 

Jindřiška Titzová, Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná – parc. č. 401, 399  

Hana Trávníčková, Tvarožná 88, 664 05 Tvarožná – parc. č. 506/1 

Bohumil Tměný, Tvarožná 340, 664 05 Tvarožná – parc. č. 242 

Jaroslav Truksa, Tvarožná 258, 664 05 Tvarožná – parc. č. 625 

Alenka Tupá, Tvarožná 158, 664 05 Tvarožná – parc. č. 22 

Jaromír Tupý, Tvarožná 158, 664 05 Tvarožná – parc. č. 22 

Růžena Vedrová, Tilhonova 833/79a, 627 00 Brno – parc. č. 369/3  

Ing. Eva Veselá, Tvarožná 381, 664 05 Tvarožná – parc. č. 281/4 

David Vlček, Tvarožná 321, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/7 

Bohdana Vlčková, Tvarožná 321, 664 05 Tvarožná – parc. č. 330/7 

Květoslava Vojtová, Tvarožná 83, 664 05 Tvarožná – parc. č. 268/1 

Daniel Zeman, Táborská 3554/72, 615 00 Brno– parc. č. 115 

Zuzana Zemanová, Táborská 3554/72, 615 00 Brno – parc. č. 115  

Vlastníci technické a dopravní infrastruktury podle § 85 odst. 2 písm. a) písm. b) stavebního 
zákona: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

E.ON Distribuce s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

GASNet a.s. zastoupen: GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno 2 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p.820/156, Lesná, 638 00 Brno 38 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51 
Šlapanice u Brna 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

20 
 

- § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být přímo dotčeno (identifikováni dle § 86 
odst. 6 stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

1116/15, 1116/111, 1108, 1107, 767/44, 767/45, 767/46, 767/48, 767/49, 767/50, 767/51, 767/52, 
767/53, 691, 692, 694, 696, 702/1, 703, 709, 711/1, 711/3, 714, 716, 719, 722, 725, 729, 732, 
734/2, 739, 740, 742, 744/1, 746, 748, 750, 752, 755, 756, 2/2, 117, 119, 120, 122, 124, 125, 68, 
69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 83, 85, 87, 88, 90, 92, 36, 34, 32, 31,25, 24, 23, 21/1,42,41,40,38, 
133/2, 63, 60, 58, 57/1, 5/1,765/2, 764, 765/2, 626/3, 626/1,627/3, 628, 630/2, 630/1,632, 634, 
636, 638, 639, 640, 641, 620/1, 613/1,612/1,611/1,610/3, 609/1,608/1,607/2, 606/1,605/2, 
605/1,603/2, 602/2, 601/2, 600/2, 599/2, 598/2, 597/2, 596/2, 1097/2, 623/3, 623/5, 626/8, 
627/1,633/3, 296, 291, 288, 284, 280, 277, 272, 270, 268/1, 266, 263, 260, 257/1,257/2, 252, 
249, 246, 241, 237/2, 233, 231,229, 228, 225, 223, 224, 221,222, 220, 327, 178/1, 178/2, 179, 
181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207/1, 208/2, 209, 201, 211/1, 
212/2, 213/3, 213/4, 213/5, 215/1, 216, 217/2, 217/5, 329/5, 329/4, 330/16, 330/15, 330/9, 330/2, 
331/2, 332/3, 333/3, 334/2, 335/3, 342, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 357, 359, 361, 363/2, 
363/1, 365, 367, 372, 374, 377, 380, 383, 388, 389, 392, 399, 402, 406, 408, 410/1,417, 420, 
421,423, 425, 427, 428, 430, 432, 433, 290/2, 292/1, 282/2, 278, 279, 269/4, 265/2, 259/4, 258, 
308, 243/1,240, 235/2, 310, 230, 314, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 488, 489, 490, 491, 497/4, 
499/4, 551,552, 503/4, 502/1,506/2, 514/1, 515/3, 517, 523, 1066/17, 1066/21, 1066/34, 1066/37, 
1066/36, 1066/38, 1066/39, 1066/22, 1070/3, 593/3, 592/3, 585/2, 584, 582, 580, 578/3, 576, 
574/1, 572/4, 572/1, 570/2, 570/1, 569/1, 560, 558, 556, 557, 554. 

 

I. Projednání u stavebního úřadu městyse Pozořice vedeném pod č.j. StÚ 1920/2015: 

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad obdržel dne 16.11.2015 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby.  

Vzhledem k tomu, že žádost spolu s přílohami neposkytovala dostatečný podklad pro vydání 
rozhodnutí, žadatel byl dne 25.11.2015 pod č.j. StÚ 1920/2015 - 3-Va-ÚŘUS-Přer-/ vyzván 
k doplnění  podkladů podání podle § 86 odst. 5 stavebního zákona ve spojení s § 45 odst. 2 
správního řádu a současně bylo řízení podle § 64 odst. 1 písm. a ve spojení s § 86 odst. 5 
stavebního zákona usnesením přerušeno a podle § 39 odst. 1 správního řádu určena lhůta k 
doplnění do 31.3.2016. Žadatel byl poučen o následcích neodstranění nedostatků v této lhůtě.  

Žádost byla doplněna 16.12.2015. 

Opatřením ze dne 27.1.2016 oznámil stavební úřad Pozořice v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a vzhledem k tomu, že mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanovil 
lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  

Dne 27.1.2016 pod č.j. StÚ 1920/2015 - 6-Va-ÚRUS-Výzv-/ byla podle § 5 odst. 2 zákona č. 
634/2004 Sb„ o správních poplatcích, vydána výzva k zaplacení správního poplatku za vydání 
rozhodnutí ve lhůtě splatnosti do 8.3.2016. Zároveň byl poplatník upozorněn na důsledky 
nezaplacení poplatku.  

Dne 12.4.2016 pod č.j. StÚ 1920/2015 - 11-Ca-ÚŘUS-ÚřOs-/ byla podle § 15 odst. 2 správního 
řádu změněna oprávněná úřední osoba záznamem do spisu. 

Usnesením ze dne 12.4.2016 pod č.j. StÚ 1920/2015-12-Ca-ÚŘUS-Zast bylo řízení zastaveno dle 
§ 66 odst. 1 písm d)  neboť ve stanovené lhůtě nebyl uhrazen správní poplatek. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

21 
 

Dne 19.4.2016 podal žadatel proti rozhodnutí o zastavení řízení odvolání. Rozhodnutím ze dne 
19.5.2016 č.j. StÚ 1920/2015-14-Ca-ÚŘUS-AuRe stavební úřad městyse Pozořice vyhověl 
odvolání a rozhodnutí o zastavení řízení zrušil.  

Následně dne 11.10.2016 pod č.j. StÚ 1920/2015-15-Ca-ÚŘUS-Rozh vydal stavební úřad městyse 
Pozořice územní rozhodnutí o umístění stavby.  

V rozhodnutí se stavební úřad vypořádal s námitkami účastníků řízení Jaroslava Kunce jako 
spoluvlastníka dotčeného pozemku parc.č. 517 a vlastnice dotčeného pozemku  parc. č. 388 
Lenky Dumpíkové, DiS – viz níže. 

Dne 2.1.2017 podala Lenka Dumpíková, Tvarožná 273, Tvarožná jako účastnice řízení - vlastnice 
dotčeného pozemku proti tomuto rozhodnutí odvolání.  

Stavební úřad městyse Pozořice vyrozuměl účastníky řízení opatřením ze dne 10.4.2017 č.j. StÚ 
1920/2015-17-Ca-ÚŘUS-vyro o podaném odvolání a stanovil lhůtu 10 dnů k vyjádření. Po uplynutí 
lhůty byl spis opatřením ze dne 31.5.2017 StÚ 1920/2015-19-Ca-ÚŘUS-dopi postoupen 
odvolacímu orgánu KÚ JmK, OÚPSŘ.   

V průběhu odvolacího řízení byla žadatelem u KÚ JmK vznesena námitka podjatosti stavebního 
úřadu městyse Pozořice.  

Krajský úřad JmK, odbor územního plánování a stavebního řádu svým rozhodnutím ze dne 
4.8.2017 č.j. JMK 111257/2017, které nabylo právní moci dne 23.8.2017, rozhodnutí zrušil a vrátil 
k novému projednání.  

Jednou z podmínek nového projednání byla nutnost nejdříve rozhodnout o námitce podjatosti, ke 
které je příslušný starosta městyse Pozořice.  

Usnesením ze dne 9.10.2017 č.j. Poz 01835/2017/st  byla úřední osoba Ing. Bronislava Častková, 
vedoucí stavebního úřadu městyse Pozořice, vyloučena ze všech úkonů a rozhodování ve věci 
vydání územního rozhodnutí vedeném pod č.j. StÚ 1920/2015.  

Opatřením ze dne 14.11.2017 byl spis postoupen KÚ JmK, OÚPSŘ . 

Usnesením ze dne 29.1.2018 č.j. JMK 9524/2018 pověřil OÚPSŘ KÚ JmK k projednání řízení ve 
věci Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby.  

 

II. Projednání u odboru výstavby, stavebního úřadu MěÚ Šlapanice pod sp. zn. OV/4504-
2018: 

Stavební úřad MěÚ Šlapanice obdržel pověření a spis dne 9.3.2018.  

Právním názorem odvolacího orgánu je stavební úřad povinen se řídit. 

Stavební úřad MěÚ Šlapanice zjistil, že podaná žádost trpí nedostatky podle § 86 stavebního 
zákona, bez jejichž odstranění nelze v řízení pokračovat a to zejména v potřebě aktualizovat 
projektovou dokumentaci a dokladovou část.  

Z uvedených důvodů byl stavebník v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu 
opatřením č.j. OV-ČJ/42188-18/ZEM ze dne 16.4.2018 vyzván k odstranění nedostatků žádosti a 
bylo též rozhodnuto o přerušení řízení, v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 správního řádu a 
určena lhůta k odstranění nedostatků.   

Stavební úřad doručoval toto usnesení stejnému okruhu účastníků, kterým bylo doručeno územní 
rozhodnutí SÚ Pozořice.  

Stavební úřad současně požádal odbor výstavby, OÚPaPP jako úřad územního plánování o 
vyjádření k výše uvedené stavbě z hlediska § 90 stavebního zákona ke znění do 31.12.2017, 
neboť stavebnímu úřadu MěÚ Šlapanice nebyly dostatečně známy poměry v území a územní plán 
obce Tvarožná.  



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

22 
 

Na základě vyjádření odboru výstavby, oddělení územního plánování a PP ze dne 3.8.2018 č.j. 
OV-ČJ/50388-18/NOV, kde bylo konstatováno, že část stavby není v souladu s platným územním 
plánem obce Tvarožná, žadatel změnil část trasy tak, aby byla v souladu s územní plánem.  Trasa 
vedení OPS byla změněna, nové situační výkresy se změněnou trasou vedení OPS byla doložena  
dne 17.8.2018. 

Žádost byla celkově doplněna dne 10.10.2018. 

Jak je uvedeno výše, byla částečně změněna trasa vedení OPS a tím se také změnily dotčené i 
sousední pozemky a tím i okruh účastníků řízení, které stavební úřad stanovil nově (viz výše).  

Dne 10.12.2018 obdržel stavební úřad zpětvzetí plné moci k zastupování žadatele.  

Opatřením ze dne 18.12.2018 č.j. OV-ČJ/169675-18/ZEM oznámil stavební úřad pokračování 
v řízení veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce MěÚ Šlapanice vyvěšena od 20.12.2018 
do 7.1.2019 a upozornil je v souladu s § 87 a 89 stavebního zákona na lhůtu pro podání 
závazných stanovisek, námitek a připomínek. Termín k podání námitek uplynul 4.1.2019 a žádný 
z účastníků této možnosti nevyužil.  

Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým 
počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle 
§ 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
tj. účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 písm. b) a v § 85 odst. 2 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou, účastníkům dle § 85 odst. 1 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě.  

Současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost, aby se 
vyjádřili k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, které nebude vydáno dříve jak 
25.1.2019. Žádný z účastníků této možnosti nevyužil.  

Stavební úřad zároveň upozornil účastníky, že lhůta slouží k seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o další lhůtu pro námitky. Případné 
námitky, uplatněné v této lhůtě, by byly s námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží 
ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené v ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona,  

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaná stavba je v souladu: 

- se schválenou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s 
charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území: 
Podle Územního plánu obce Tvarožná, účinného ode dne 8. 12. 2004, ve znění platných změn 
(dále jen „územní plán"), je navržený záměr „OPS Tvarožná" situovaný v zastavěném a 
zastavitelném území obce, ve stabilizovaných i návrhových plochách komunikací, dopravy, 
veřejné zeleně, bydlení venkovského typu, občanské vybavenosti, drobné výroby a 
skladování.  
Dne 3.11. 2016 nabyla účinnosti územnímu plánu nadřazená územně plánovací dokumentace 
- Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen „ZÚR JMK"), které na katastrálním 
území Tvarožná vymezily územní rezervu pro rozšíření dálnice Dl, koridor nazvaný RDS05- Dl 
Slatina - Holubice, zkapacitnění včetně MÚK (dále jen „koridor"). Mimo zastavěné a 
zastavitelné území má koridor šířku 600 m, jeho minimální šířka je 300 m. Navržený záměr 
„OPS Tvarožná" v lokalitě Šmálesy (tj. na pozemcích parc. čís. 766/13, 766/14, 766/15, 
766/16, 766/17, 766/18, 766/19, 766/20, 766/21, 766/27, 1116/68, 1116/69 a 1159/1 v k.ú. 
Tvarožná) zasahuje do vymezeného koridoru a je s ním v kolizi. Záměr byl ve střetu s platnou 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s cíli a úkoly územního plánování. Po úpravě 
trasy je stavba s územním plánem obce Tvarožná v souladu.  



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

23 
 

Stavba se nachází dle platného územního plánu obce Tvarožná, v současně zastavěném 
území a částečně mimo zastavěnou část obce. Sítě technického vybavení a komunikace lze 
umisťovat ve všech plochách i mimo zastavěné území (§18 odst. 5 stavebního zákona). 

Stavba nemá negativní vliv na okolí, jedná se o technické vybavení. Podzemní liniová stavba 
technické infrastruktury vzhledem ke svému charakteru nenaruší architektonické a 
urbanistické hodnoty v území.  

Stavební úřad konstatuje, že navrhovaná stavba není v rozporu se záměry územního 
plánování a s jejich charakterem, je v souladu se schválenými územně plánovacími 
dokumentacemi. Záměr je přípustný jak z hlediska platného územního plánu obce, tak cílů 
územního plánování v řešeném území. 
 

-      s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré 
náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném 
znění, dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 1 k této vyhlášce, je v souladu 
s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. Za tím 
účelem SÚ zejména posuzoval, zda je umístění navržené stavby v souladu s ustanovením 
§ 24 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění 
(dále jen „Vyhláška“), a dospěl k závěru, že uvedený požadavek je splněn. 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech 
dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy - MěÚ Šlapanice, 
Odbor životního prostředí, MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, SSÚ, MěÚ Šlapanice, odbor 
výstavby, OÚPPP, Krajský úřad JmK – OŽP.   

- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu – stavba je nevyžaduje svou podstatou 
napojení na veřejné technické infrastruktury. 

Vypořádání se s námitkami a připomínkami účastníků řízení: 

Při prvním projednávání byly v řízení uplatněny níže uvedené námitky účastníků, při opětovném 
projednávání nebyly vzneseny žádné námitky. 

V průběhu projednávání u stavebního úřadu Pozořice byly vzneseny námitky účastníků řízení, 
Jaroslava Kunce jako spoluvlastníka dotčeného pozemku parc.č. 517, ze dne 9.3.2016, který 
uvedl, že nebyl informován o uvažovaném záměru a s uložením kabelu na pozemku v jeho 
vlastnictví nesouhlasí. Dále uvedl, že před jejich pozemkem vede veřejná komunikace a dále 
pozemek (dříve chodník, nyní pás zeleně) mezi pozemkem v jeho vlastnictví a komunikací, lze 
využít k umístění veřejné telekomunikační sítě. Vlastnice dotčeného pozemku  parc. č. 388, Lenka 
Dumpíková, DiS, vyjádřila nesouhlas s umístěním stavby na pozemku 388 v kat. území Tvarožná. 

Po úpravě trasy vedení nejsou pozemky parc. č. 517 a 388 stavbou dotčeny a jejich vlastníci mají 
nyní  postavení účastníků dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jako vlastníci sousedních 
pozemků a jejich námitky již nejsou opodstatněné.  

K těmto námitkám stavební úřad Pozořice uvedl: 

„Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, § 36, odst. 2, nesmějí být vedení 
umisťována v tělese komunikace, ani na silničních pomocných pozemcích. Zákon č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v § 86 - Žádost o vydání územního rozhodnutí, v odstavci 
3) uvádí:  

Jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu nebo 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

24 
 

opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka; to neplatí, lze-li pozemek nebo 
stavbu vyvlastnit.“ 

Výstavba sítí elektronických komunikací, postup a podmínky spojené s právy na takovouto 
výstavbu jsou upraveny stavebním zákonem a zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů.  

Oprávnění k využívání cizích nemovitostí podnikateli zajišťujícími veřejnou komunikační síť, kteří 
podle § 8 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích oznámili podnikání (dále jen „Podnikatel“) 
upravuje § 104 zákona o elektronických komunikacích (viz Evidence podnikatelů v elektronických 
komunikacích podle všeobecného oprávnění). Podnikatel je oprávněn při splnění stanovených 
podmínek zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm: nadzemní nebo podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich opěrných bodů nadzemního nebo 
vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, telefonní budky a přípojná komunikační 
vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné 
komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky, anténní stožáry včetně antén rádiových 
zařízení veřejné komunikační sítě, související elektronická komunikační zařízení veřejné 
komunikační sítě a související elektrické přípojky, anténní stožáry včetně antén rádiových 
směrových spojů veřejné komunikační sítě, související elektronická komunikační zařízení veřejné 
komunikační sítě a související elektrické přípojky. Zřizovat a provozovat na cizí stavbě nebo v ní: 
vnitřní komunikační vedení veřejné komunikační sítě včetně koncových bodů veřejné komunikační 
sítě a souvisejících rozvaděčů, veřejné telefonní automaty a přípojná komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky, anténní stožáry nebo anténní nosiče 
včetně antén rádiových zařízení veřejné komunikační sítě a jejich přípojných komunikačních 
vedení, související elektronická komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, připojení na vnitřní 
elektrické rozvody a související elektrické přípojky, anténní stožáry nebo anténní nosiče včetně 
antén rádiových směrových spojů veřejné komunikační sítě a jejich přípojných komunikačních 
vedení, související elektronická komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, připojení na vnitřní 
elektrické rozvody a související elektrické přípojky. 

Pro zajištění výkonu výše uvedených činností uzavře Podnikatel s vlastníkem dotčené nemovitosti 
písemnou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části dotčené nemovitosti za 
jednorázovou náhradu a po ukončení výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení 
věcného břemene ke skutečně dotčené části nemovitosti. Na návrh Podnikatele je možno s 
vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění v případě 
vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (viz výše) postačuje k umístění vnitřních 
komunikačních vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka nemovitosti. Nedojde-
li s vlastníkem dotčené nemovitosti k úpravě vzájemných vztahů, nebo vlastník dotčené 
nemovitosti není znám, je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný, nebo je-li vlastnictví 
nemovitosti sporné, rozhodne o návrhu Podnikatele na zřízení věcného břemene vyvlastňovací 
úřad podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke 
stavbě (zákon o vyvlastnění). Podnikatel může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí 
vyvlastňovacího úřadu o omezení vlastnického práva k dotčené nemovitosti ode dne 
vykonatelnosti tohoto rozhodnutí. Omezení vlastnického práva nesmí být provedeno ve větším 
rozsahu, než je k dosažení účelu uvedeného v předchozích odstavcích nezbytné. Dále je 
Podnikatel je na základě prokazatelného oznámení vlastníkovi, popřípadě správci nebo uživateli 
dotčené nemovitosti oprávněn: v nezbytném rozsahu vstupovat nebo vjíždět na cizí nemovitosti v 
souvislosti s výše uvedenou činností a při přípravě projektové dokumentace, opravách a údržbě 
komunikačních vedení a elektronických komunikačních zařízení umístěných na cizích 
nemovitostech, v nezbytném rozsahu kácet a oklesťovat dřeviny ohrožující bezpečný a spolehlivý 
provoz komunikačních vedení a elektronických komunikačních zařízení. Prokazatelným 
oznámením se rozumí oznámení data a účelu vstupu či vjezdu na dotčenou nemovitost nebo 
kácení či oklesťování dřevin rostoucích na této nemovitosti, včetně oznámení činností, které v této 
souvislosti budou na nemovitosti vykonávány. Oznámení musí být učiněno s dostatečným 
předstihem. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

25 
 

Podnikatel je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitostí. Po skončení prací je 
povinen uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovitosti 
a bezprostředně prokazatelně oznámit tuto skutečnost vlastníku, popřípadě správci nebo uživateli 
dotčené nemovitosti. Po vykácení nebo okleštění dřevin je povinen na svůj náklad provést likvidaci 
vzniklého klestu a zbytků po těžbě, nedohodne-li se s vlastníkem dotčené nemovitosti jinak. 

Uvedená oprávnění nenahrazují povinnosti Podnikatele podle zákona č. 183/2006 Sb. 

Oprávnění z věcných břemen vzniklých podle zákona o elektronických komunikacích či podle 
předchozích právních úprav přecházejí na právní nástupce Podnikatelů, vlastníky či nabyvatele 
těchto vedení či jejich části, jsou-li tito zároveň Podnikateli. 

Dojde-li mezi vlastníkem nemovitosti a Podnikatelem ke sporu o rozsahu oprávnění, rozhodne na 
návrh jedné ze stran sporu příslušný stavební úřad v součinnosti s Úřadem. 

Právní vztahy odpovědnosti za škodu způsobenou Podnikatelem v souvislosti s omezením 
vlastnického práva vlastníka nemovitosti se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, 
věznění pozdějších předpisů. 

Zákonem o elektronických komunikacích jsou v § 2 definovány základní pojmy, tedy v § 2 písm. j) 
je veřejnou komunikační sítí síť elektronických komunikací, která slouží zcela nebo převážně k 
poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, a která podporuje přenos 
informací mezi koncovými body sítě, nebo síť elektronických komunikací, jejímž prostřednictvím je 
poskytovaná služba šíření rozhlasového a televizního vysílání a dále v § 2 písm. k) veřejnou 
telefonní sítí síť elektronických komunikací, která slouží k poskytování veřejně dostupných 
telefonních služeb a která umožňuje mezi koncovými body sítě přenos mluvené řeči jakož i jiných 
forem komunikace, jako je faksimilní a datový přenos. V § 7 odst. 2 zákona o elektronických 
komunikacích je zajišťování veřejné komunikační sítě, poskytování veřejné dostupné služby 
elektronických komunikací a zajišťování sítí elektronických komunikací pro účely bezpečnosti sátu 
se uskutečňují ve veřejném zájmu. 
Obecně je za veřejný zájem označována taková orientace správního rozhodování, která podporuje 
rozvoj společnosti a řešení jejich reálných problémů. Z tohoto vymezení je patrné, že identifikace a 
uznání veřejných zájmů může být ve společnosti zdrojem konfliktů, neboť představy o tom, co je 
pro společnost dobré a jaké jsou její problémy, se liší. Identifikované veřejné zájmy nemyjí 
univerzální platnost. Ačkoli veřejný zájem patří mezi důležité právní instituty, platné právo 
neobsahuje jeho definici. Veřejný zájem se chápe jako protiklad zájmů jednotlivce, od nichž se liší 
tím, že okruh osob, jimž tento zájem svědčí, je vždy neurčitý, může přitom jít o zájem 
celospolečenský, lokální nebo skupinový. Veřejný zájem je tedy pojem, který právním řádem 
České republiky není výslovně obsahově vymezen, jde o neurčitý právní pojem. Neurčité právní 
pojmy zahrnují jevy nebo skutečnosti, které nelze zcela přesně právně definovat. Jejich obsah a 
rozsah se může měnit. Zákonodárce tak vytvořil správnímu orgánu prostor, aby posoudil, zda 
konkrétní případ patří do rozsahu neurčitého pojmu či nikoli. Správnímu orgánu jsou dána vodítka 
tím, že se snaží uvést co nejvíce charakteristických znaků věcí nebo jevů, které má určitý právní 
pojem zahrnout. 

Dle zákona o elektronických komunikacích v § 104 odst. 1 je podnikatel zajišťující veřejnou 
komunikační síť, který podle § 8 odst. 2 oznámil podnikám, je oprávněn v souladu s podmínkami 
stanovenými v rozhodnutí vydaném podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 183/2006 Sb.) a 
za splnění dále stanovených podmínek zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo na něm v 
písm. a) nadzemní nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich 
opěrných bodů nadzemního nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, 
telefonní budky a přípojná komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky 
vodiči a zřizovat v nich vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektronické přípojky. 
Dále dle § 104 odst. 3 pro zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 písm. b) a c) 
uzavře podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k části dotčené nemovitosti za 
jednorázovou náhradu a po skončení výstavby a zaměření polohy vedení smlouvou o zřízení 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

26 
 

věcného břemene ke skutečně dotčené části nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího 
veřejnou komunikační síť je možno k zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 písm. 
b) a c) a odst. 2 písm. b) a c) s vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít i jinou písemnou smlouvu. 
K výkonu oprávnění podle odstavce 2 písm. a) postačuje k umístění vnitřních komunikačních 
vedení a komunikačních zařízení písemný souhlas vlastníka nemovitosti.; odst. 4 Nedojde-li s 
vlastníkem dotčené nemovitosti k uzavření písemné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle odstavce 3 nebo prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že 
vlastník dotčené nemovitosti není znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně 
nedosažitelný nebo nečinný nebo je-li vlastnictví nemovitosti sporné, či vlastník v dispozici s ní 
omezen, rozhodne o návrhu podnikatele zajišťujícího veřejnou komunikační síť na zřízení věcného 
břemene vyvlastňovací úřad podle zvláštního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě). Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační 
síť může vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva k dotčené nemovitosti ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí.; odst. 5 
Omezení vlastnického práva nesmí být provedeno ve větším rozsahu, než je k dosažení účelu 
uvedeného v odstavcích 1 a 2 nezbytné.; odst. 6 Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť je 
dále na základě prokazatelného oznámení vlastníkovi, popřípadě správci nebo uživateli dotčené 
nemovitosti v souvislosti s činnostmi uvedenými v odstavcích 1 a 2 a při přípravě projektové 
dokumentace, opravách a údržbě komunikačních vedení a elektronických komunikačních zařízení 
umístěných na cizích nemovitostech; písm. b) v nezbytném rozsahu kácet a oklesťovat dřeviny 
ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz komunikačních vedení a elektronických komunikačních 
zařízení, a to v souladu s podmínkami stanovenými zvláštním právním předpisem (zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 

Prokazatelným oznámením se dle § 104 odst. 6 rozumí oznámení data a účelu vstupu či vjezdu na 
dotčenou nemovitost nebo kácení či oklesťování dřevin rostoucích na této nemovitosti, včetně 
oznámení činností, které v této souvislosti budou na nemovitosti vykonávány. Oznámení musí být 
učiněno s dostatečným předstihem.“ 

Výše uvedené podmínky citované ze zákona o elektronických komunikacích jsou platné obecně a 
vztahují se na celou stavbu.  

 

Stavby uvedené v ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bodu 4 stavebního zákona (podzemní a 
nadzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací) nevyžadují stavební povolení ani 
ohlášení a proto byly v územním rozhodnutí stanoveny i podmínky pro realizaci.  Stavbu lze podle 
ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat na základě kolaudačního souhlasu, neboť stavba je 
dokončována v souladu s ust. § 190 odst. 1 stavebního zákona dle dosavadních právních 
předpisů.   

Námitky účastníků byly v řízení uplatněny při projednávání původní trasy vedení OPS, účastníci se 
k novým podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného podle stavebního zákona. Tato ochranná pásma stanovuje zákon o telekomunikacích 
(zákon 127/2005 Sb.) a příslušné prováděcí vyhlášky. Ochranné pásmo podzemního 
komunikačního vedení činí 1,5 m po obou stranách krajního vedení. 

Dotčené území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a proto byla 
stanovena podmínka č. 18.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

27 
 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění 
vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 
účastníků. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru Územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního 
orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu 
užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z 
povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro 
stanovený účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 
stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 

 

 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

28 
 

Příloha rozhodnutí: 
Přehledná situace 1 : 10 000 
 
Příloha pro stavebníka: 
Ověřená dokumentace stavby (po nabytí právní moci) 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Šlapanice a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na 
Odbor výstavby MěÚ Šlapanice. 
Oznámení je veřejnou vyhláškou doručeno 15. den ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ 
Šlapanice. 
 
Vyvěšeno dne ..........                                                                          Sejmuto dne .......... 
 
Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne………………………do dne …………… 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Na vyvěšení: 

MěÚ Šlapanice, Masarykovo mám. 100/7, 66451 Šlapanice - úřední deska 

OÚ Tvarožná, Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná, DS: tmrbavb 

 

Účastníci řízení určeni dle § 85 stavebního zákona v souladu s § 27 správního řádu: 

Jednotlivě: 

Datová schránka: 

VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Nádražní č.p. 1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna 

Obec Tvarožná, Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná, DS: tmrbavb 

Veřejnou vyhláškou: 

Obec Tvarožná, č.pop. 40, 66405 Tvarožná 

BONAGRO a.s. Jiříkovická 340, 66408 Blažovice 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno - SÚS JmK  

K & K servis s.r.o., Tvarožná 379, 664 05 Tvarožná 

Římskokatolická farnost Tvarožná, Tvarožná 39, 664 05 Tvarožná 

Tělovýchovná jednota Sokol Tvarožná z.s., Tvarožná 206, 664 05 Tvarožná 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 

Pavel Barták, Tvarožná 314, 664 05 Tvarožná 

Radmila Bartáková, Tvarožná 346, 664 05 Tvarožná 

Růžena Bartáková, Tvarožná 314, 664 05 Tvarožná 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

29 
 

Svatova Benešová, Tvarožná 69, 664 05 Tvarožná 

Emil Blahák, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná 

Alena Blaháková, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná 

Jiří Blahák, Tůmova 2371/4, Brno - Žabovřesky, 616 00 Brno 

Ing. Zbyněk Brtník, Tvarožná 377, 664 05 Tvarožná 

Lucie Brtníková, Tvarožná 377, 664 05 Tvarožná 

Marie Brzobohatá, Tvarožná 261, 664 05 Tvarožná 

Jan Brzobohatý, Tvarožná 261, 664 05 Tvarožná 

Ing. Jiří Brzobohatý (nar. 20.1.1975), Tvarožná 372, 664 05 Tvarožná 

Ing. Petr Buchta, Tvarožná 100, 664 05 Tvarožná 

Ing. Anna Buchtová, Tvarožná 100, 664 05 Tvarožná 

Lenka Burýšková, Tvarožná 365, 664 05 Tvarožná 

Ivana Čaklošová, Tvarožná 325, 664 05 Tvarožná 

Jiří Daněk, Tvarožná 351, 664 05 Tvarožná 

Karel Daněk, Tvarožná 15, 664 05 Tvarožná 

Karel Daněk, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná 

Miloš Daněk, Tvarožná 353, 664 05 Tvarožná 

MUDr. Pavel Daněk, Tvarožná 134, 664 05 Tvarožná 

Jiřina Daňková, Tvarožná 134, 664 05 Tvarožná 

Tomáš Daněk, Tvarožná 302, 664 05 Tvarožná 

Eliška Daňková, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná 

Jana Daňková, Tvarožná 320, 664 05 Tvarožná 

Jana Daňková, Tvarožná 302, 664 05 Tvarožná 

Miroslava Daňková, Tvarožná 351, 664 05 Tvarožná 

Vladimír Dobšák, Tvarožná 326, 664 05 Tvarožná 

Františka Dobšáková, Tvarožná 326, 664 05 Tvarožná 

Jaroslava Dostalová, Švehlova 1780/60b, 664 51 Šlapanice 

Jan Dvořáček, Tvarožná 332, 664 05 Tvarožná 

Antonie Dvořáčková, Tvarožná 332, 664 05 Tvarožná 

Michal Dvořák, Tvarožná 367, 664 05 Tvarožná 

Radka Dvořáková, Tvarožná 367, 664 05 Tvarožná 

Jiřina Feiková, Tvarožná 342, 664 05 Tvarožná  

Ing. Renata Filipcová, Tvarožná 336, 664 05 Tvarožná  

Milan Filipec, Tvarožná 336, 664 05 Tvarožná  

Barbora Floriánová, Tvarožná 350, 664 05 Tvarožná  

Veronika Floriánová, Tvarožná 350, 664 05 Tvarožná 

Dušan Gajdoš, Tvarožná 275, 664 05 Tvarožná  

Antonín Galle, Tvarožná 339, 664 05 Tvarožná 

Jiří Galle, Tvarožná 339, 664 05 Tvarožná 

Jana Galová, Tvarožná 300, 664 05 Tvarožná 

Jana Grmolec, Tvarožná 128, 664 05 Tvarožná 

Jiří Hájek, Zahradní 1162/5a, 68301 Rousínov 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

30 
 

Veronika Hájková, Tvarožná 348, 664 05 Tvarožná 

Michal Hejduk, Tvarožná 274, 664 05 Tvarožná  

Ing. Václav Hejduk, Tvarožná 274, 664 05 Tvarožná  

Oldřich Hradský, Tvarožná 315, 664 05 Tvarožná  

Božena Hrnčálová, Žižkova 408, 538 54 Luže  

Ing. Pavel Jáger, Tvarožná 294, 664 05 Tvarožná 

Mgr.Bc. Dominika Jágerová Ondráčková, Tvarožná 294, 664 05 Tvarožná  

Jiří Kadeřávek, Tvarožná 361, 664 05 Tvarožná 

Eliška Kadeřávková, Tvarožná 361, 664 05 Tvarožná 

Karel Kachlíř, Tvarožná 297, 664 05 Tvarožná 

Pavel Kaláb, Tvarožná 345, 664 05 Tvarožná 

Rudolf Kaláb, Tvarožná 3, 664 05 Tvarožná 

Marie Kalábová, Tvarožná 345, 664 05 Tvarožná 

Miroslava Kalábová, Tvarožná 3, 664 05 Tvarožná 

Alena Kalužová, Tvarožná 209, 664 05 Tvarožná 

Růžena Klašková, Tvarožná 328, 664 05 Tvarožná 

Věra Kolářová, Tvarožná 270, 664 05 Tvarožná 

Iva Konečná, Tvarožná 320, 664 05 Tvarožná 

Ivan Konečný, Josefy Faimonové 2235/15, 628 00 Brno 

Vladimíra Kopecká, Tvarožná 323, 664 05 Tvarožná 

František Kopecký, Tvarožná 323, 664 05 Tvarožná 

Kopecký Miroslav, Škrobárova 2002/40, 10100  Praha  

Emilie Kousalová, Tvarožná 9, 664 05 Tvarožná 

Jan Kozel, Tvarožná 318, 664 05 Tvarožná 

Marie Kozlová, Tvarožná 318, 664 05 Tvarožná 

Renata Krajňáková, Tvarožná 295, 664 05 Tvarožná 

Jiří Kříž, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná 

Dana Křížová, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná 

Martina Křížová, Tvarožná 329, 664 05 Tvarožná 

Martin Kubica, Tvarožná 306, 664 05 Tvarožná 

Vladimír Kubín, Tvarožná 343, 664 05 Tvarožná 

Eva Kubínová, Tvarožná 343, 664 05 Tvarožná 

Josef Kunst, Tvarožná 299, 664 05 Tvarožná 

Vít Kunst, Tvarožná 299, 664 05 Tvarožná 

František Liškutín, Tvarožná 303, 664 05 Tvarožná 

Jaroslava Loukotová, Tvarožná 32, 664 05 Tvarožná 

Jaroslava Makešová, Tvarožná 368, 664 05 Tvarožná 

Jakub Malý, Tvarožná 276, 664 05 Tvarožná 

Aleš Marek, Tvarožná 68, 664 05 Tvarožná 

Helena Marková, Tvarožná 68, 664 05 Tvarožná 

František Masařík, Tvarožná 357, 664 05 Tvarožná 

Ing. Karel Masařík, Ph.D., Tvarožná 400, 664 05 Tvarožná 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

31 
 

Ludvík Mašlán, Tvarožná 185, 664 05 Tvarožná 

Ing. Václav Michal, Tvarožná 324, 664 05 Tvarožná 

Ing. Šárka Michalová, Tvarožná 324, 664 05 Tvarožná 

Jarmila Minaříková, Tvarožná 277, 664 05 Tvarožná 

Alena Mossová, Tvarožná 275, 664 05 Tvarožná 

Václav Mucha, Tvarožná 282, 664 05 Tvarožná 

Božena Muchová, Tvarožná 282, 664 05 Tvarožná 

Věra Müllerová, Tvarožná 283, 664 05 Tvarožná 

Pavel Nečas, Tvarožná 266, 664 05 Tvarožná 

Bohuslav Neužil, Tvarožná 14, 664 05 Tvarožná 

Anna Neužilová, Tvarožná 14, 664 05 Tvarožná 

Jiří Obzina, Svatojánské nám. 1632/9, Šlapanice, 664 51 Šlapanice 

Jarmila Odehnalová, Tvarožná 311, 664 05 Tvarožná 

Alois Ondráček, Tvarožná 296, 664 05 Tvarožná 

Jakub Oprchal, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná 

Martina Oprchalová, Tvarožná 208, 664 05 Tvarožná 

Luboš Paleček, Tvarožná 272, 664 05 Tvarožná 

Karel Paulík, Tvarožná 330, 664 05 Tvarožná 

Božena Paulíková, Tvarožná 330, 664 05 Tvarožná 

Eva Pekárková, Tvarožná 276, 664 05 Tvarožná 

Vladimír Pelikán, Tvarožná 327, 664 05 Tvarožná 

Marie Pelikánová, Tvarožná 327, 664 05 Tvarožná 

Vlastimil Podsedník, Tvarožná 301, 664 05 Tvarožná 

Anna Podsedníková, Tvarožná 301, 664 05 Tvarožná 

Jiří Pokorný, Tvarožná 310, 664 05 Tvarožná 

Eva Prokopová, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 664 51 Šlapanice  

Ing. Veronika Rašovská, Tvarožná 404, 664 05 Tvarožná,  

Ing. Vít Rašovský, Tvarožná 404, 664 05 Tvarožná 

Ladislav Ryšavý, Tvarožná 265, 664 05 Tvarožná 

Jana Ryšavá, Tvarožná 265, 664 05 Tvarožná 

Marie Ryšavá, Tvarožná 289, 664 05 Tvarožná 

Jaroslav Ryšavý, Tvarožná 289, 664 05 Tvarožná 

Josef Řičánek, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná 

Radim Řičánek, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná 

Eva Řičánková, Tvarožná 214, 664 05 Tvarožná 

Tomáš Sedláček, Tvarožná 341, 664 05 Tvarožná 

Jana Sedláčková, Tvarožná 341, 664 05 Tvarožná 

Vilém Sitte, Tvarožná 102, 664 05 Tvarožná 

Marie Sittová, Tvarožná 102, 664 05 Tvarožná 

Jana Sokopová, Tvarožná 307, 664 05 Tvarožná 

Hana Šálková, Tvarožná 288, 664 05 Tvarožná 

Václav Šemora, Tvarožná 347, 664 05 Tvarožná 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

32 
 

Miroslava Šemorová, Tvarožná 347, 664 05 Tvarožná  

Jiří Šimeček, Štítného 1166/36, Brno - Líšeň, 628 00 Brno  

Václav Šlezinger, Tvarožná 322, 664 05 Tvarožná  

Zdeňka Šlezingerová (nar. 1.7.1948), Tvarožná 322, 664 05 Tvarožná  

Ing. Pavel Štourač, Tvarožná 371, 664 05 Tvarožná  

Jana Štouračová, Tvarožná 371, 664 05 Tvarožná  

Zdeněk Šubrt, Tvarožná 360, 664 05 Tvarožná  

Františka Švábensk, Tvarožná 263, 664 05 Tvarožná  

Stanislav Švábenský, Tvarožná 263, 664 05 Tvarožná  

Radoslav Švehla, Tvarožná 279, 664 05 Tvarožná 

Erik Titz, Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná 

Karel Titz, Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná 

Jindřiška Titzová (nar. 13.9.1953), Tvarožná 267, 664 05 Tvarožná 

Hana Trávníčková, Tvarožná 88, 664 05 Tvarožná 

Bohumil Tměný, Tvarožná 340, 664 05 Tvarožná 

Jaroslav Truksa, Tvarožná 258, 664 05 Tvarožná 

Alenka Tupá, Tvarožná 158, 664 05 Tvarožná 

Jaromír Tupý, Tvarožná 158, 664 05 Tvarožná 

Růžena Vědrová, Tilhonova 833/79a, 627 00 Brno  

Ing. Eva Veselá, Tvarožná 381, 664 05 Tvarožná  

David Vlček, Tvarožná 321, 664 05 Tvarožná  

Bohdana Vlčková, Tvarožná 321, 664 05 Tvarožná 

Květoslava Vojtová, Tvarožná 83, 664 05 Tvarožná 

Daniel Zeman, Táborská 3554/72, 615 00 Brno 

Zuzana Zemanová, Táborská 3554/72, 615 00 Brno  

 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

E.ON Distribuce s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 zastoupen E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, 370 01 České 
Budějovice 1 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo 
náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

GASNet a.s. zastoupen: GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno 2 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p.820/156, Lesná, 638 00 Brno 38 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51 
Šlapanice u Brna 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

- vlastníci sousedních pozemků nebo staveb (identifikováni dle § 86 odst. 6 stavebního zákona 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

parc. č. 1116/15, 1116/111, 1108, 1107, 767/44, 767/45, 767/46, 767/48, 767/49, 767/50, 767/51, 
767/52, 767/53, 691, 692, 694, 696, 702/1, 703, 709, 711/1, 711/3, 714, 716, 719, 722, 725, 729, 
732, 734/2, 739, 740, 742, 744/1, 746, 748, 750, 752, 755, 756, 2/2, 117, 119, 120, 122, 124, 
125, 68, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 83, 85, 87, 88, 90, 92, 36, 34, 32, 31,25, 24, 23, 



 

Č. j.: OV-ČJ/24073-18/ZEM  
Spis. zn. : OV/4504-2018/ZEM 

33 
 

21/1,42,41,40,38, 133/2, 63, 60, 58, 57/1, 5/1,765/2, 764, 765/2, 626/3, 626/1,627/3, 628, 630/2, 
630/1,632, 634, 636, 638, 639, 640, 641, 620/1, 613/1,612/1,611/1,610/3, 609/1,608/1,607/2, 
606/1,605/2, 605/1,603/2, 602/2, 601/2, 600/2, 599/2, 598/2, 597/2, 596/2, 1097/2, 623/3, 623/5, 
626/8, 627/1,633/3, 296, 291, 288, 284, 280, 277, 272, 270, 268/1, 266, 263, 260, 257/1,257/2, 
252, 249, 246, 241, 237/2, 233, 231,229, 228, 225, 223, 224, 221,222, 220, 327, 178/1, 178/2, 
179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207/1, 208/2, 209, 201, 
211/1, 212/2, 213/3, 213/4, 213/5, 215/1, 216, 217/2, 217/5, 329/5, 329/4, 330/16, 330/15, 330/9, 
330/2, 331/2, 332/3, 333/3, 334/2, 335/3, 342, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 357, 359, 361, 
363/2, 363/1, 365, 367, 372, 374, 377, 380, 383, 388, 389, 392, 399, 402, 406, 408, 410/1,417, 
420, 421,423, 425, 427, 428, 430, 432, 433, 290/2, 292/1, 282/2, 278, 279, 269/4, 265/2, 259/4, 
258, 308, 243/1,240, 235/2, 310, 230, 314, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 488, 489, 490, 491, 
497/4, 499/4, 551, 552, 503/4, 502/1, 506/2, 514/1, 515/3, 523, 1066/17, 1066/21, 1066/34, 
1066/37, 1066/36, 1066/38, 1066/39, 1066/22, 1070/3, 593/3, 592/3, 585/2, 584, 582, 580, 578/3, 
576, 574/1, 572/4, 572/1, 570/2, 570/1, 569/1, 560, 558, 556, 557, 554 

Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., Královopolská č.p.147, 612 00 Brno 12 

Dotčené orgány (jednotlivě): 

MěÚ Šlapanice, OV, SSÚ, Opuštěná č.p. 9/2, 656 70 Brno 

MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, OÚP a PP, Opuštěná č.p. 9/2, 656 70 Brno 

MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná č.p. 9/2, 656 70 Brno 

Datová schránka: 

OÚ Tvarožná, SSÚ, Tvarožná č.p. 40, 664 05 Tvarožná, DS: tmrbavb 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. č.p.3/5, 601 82 
Brno, DS: OVM, x2pbqzq 

 

 

 

 

 


	bookmark9
	bookmark16
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	OLE_LINK1

		2019-03-11T13:38:48+0100




